
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ПРИКАЗ 

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

            28.06.2021 г.                                                                     с.Учкекен                                                                                               №57 

                                                                               О проведении процедуры оценки 

предметных и методических компетенций 

учителей курсов «Школа современного учителя» 

(«Академия Минпросвещения России») в рамках 

федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

 

На основании письма Заместителя Министра  просвещения РФ  А.А.Корнеева             от 2.04.2021г. №АК-152/08  «О проведении оценки  предметных и 

методических компетенций»  и Приказа Министра  образования  и науки КЧР Кравченко И.В.          № 305 от 12.04.2021г.  в  связи с продолжением 

формирования кадрового резерва учителей в рамках создания Единой системы научно-методического сопровождения педагогических работников  и 

образовательных организаций    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 30.06.2021г. с 10:00 в ППО процедуру оценки предметных и методических компетенций учителей в рамках курсов по ДПП ПК «Школа 

современного учителя» по предметам: русский язык, математика, физика, химия, биология, литература, история, обществознание, география. 

2.Утвердить список учителей-предметников, потенциальных слушателей курсов по ДПП ПК «Школа современного учителя», участвующих в процедуре 

оценки  (Приложение 1).  

3.Назначить пунктом проведения оценки (ППО) муниципальное  казенное образовательное учреждение « Средняя образовательная школа №2  

с.Учкекен».  

4. Утвердить список  организаторов  в аудитории, независимых наблюдателей, технических специалистов ППО (Приложение 2).  

 

6.Назначить  ответственным за исполнение  Дудову З.Б.,старшего методиста отдела образования. 

 

Прил.  на  2  л.в 1 экз. 

 



 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение 1 

Список  слушателей курсов повышения квалификации «Школа современного учителя» (100ч.) в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

обучение сентябрь - ноябрь 2021 г., процедура оценки слушателей данных курсов 30.06.2021 

                                                            

                                                                           Малокарачаевский муниципальный район 

 

Фамилия  Имя Отчество Реги

он 

Слушатель Курс email 

 

Телефон 

Борлакова  Марьям Халитовна КЧР МКОУ « СОШ №8 

им.Ш.Х.Джатдоева 

с.Римгорское» 

 

Школа 

современного 

учителя. 

Математика 

halitovna40@mai

l.ru 

 

89286561576 

 

Теков  Расул Русланович 

 

КЧР МКОУ «ООШ 

№13 с.Элькуш» 

 

Школа 

современного 

учителя. 

Математика 

rom20290@yand

ex.ru 

89280141942 

 

Алботов 

 

Магомет Идрисович КЧР МКОУ «СОШ№4 

с.Кызыл-Покун» 

Школа 

современного 

учителя. 

albotovmagomet

@gmail.com 

 

89889151568 

 

mailto:halitovna40@mail.ru
mailto:halitovna40@mail.ru


 Математика 

Теков  Руслан Хусеевич КЧР  

МКОУ «ООШ 

№13 с.Элькуш» 

 

Школа 

современного 

учителя.Физика 

tekov.r@yandex.r

u 

89283497578 

 

Узденова Зульфия Сулеймановн

а 

КЧР МКОУ « СОШ №8 

им.Ш.Х.Джатдоева 

с.Римгорское» 

 

Школа 

современного 

учителя.Физика 

fizikaZS@mail.ru   8-928-2255734 

 

Кульчаева Зухра Юнусовна КЧР  

МКОУ «СОШ №10 

им.Магометова 

С.К. с.Красный 

Курган» 

 

Школа 

современного 

учителя.Физика 

kulchaeva.83@m

ail.ru 

8 938 306 10 

54 

Биджиева Айшат Исмаиловна КЧР МКОУ « СОШ №8 

им.Ш.Х.Джатдоева 

с.Римгорское» 

 

Школа 

современного 

учителя.Русский 

язык 

bidievaaishat@m

ail.ru   

 

89224601902 

 

Тохчукова 

 

Армида Сосланбеков

на 

 

КЧР МКОУ «ООШ 

№13 с.Элькуш» 

Школа 

современного 

учителя.Русский 

язык 

Tarmida0426@g

mail.com 

89280314142 

 

Джуккаева Фатима Юсуповна 

 

КЧР МКОУ « СОШ №6 

им.А.А.Тамбиева 

Школа 

современного 

учителя.Русский 

Pati_d@mail.ru 8 928 027 92 

76 

mailto:fizikaZS@mail.ru
mailto:bidievaaishat@mail.ru
mailto:bidievaaishat@mail.ru
mailto:Pati_d@mail.ru


с.Первомайское» 

 

язык 

Алиев  Ислам Омарович КЧР МКОУ « СОШ №6 

им.А.А.Тамбиева 

с.Первомайское» 

 

Школа 

современного 

учителя.Химия 

alievislam80@ya

ndex.ru 

8 922 484 67 

72 

Эркенова Фатима Муссаевна КЧР  

МКОУ «СОШ№9 

им.Х.Ч.Кубанова 

с.Джага» 

 

Школа 

современного 

учителя.Химия 

f.erkenova@list.r

u 

 

89280251128 

89887468517 

 

Алиева  

 

Нина  Хызыровна КЧР МКОУ « СОШ №8 

им.Ш.Х.Джатдоева 

с.Римгорское» 

 

Школа 

современного 

учителя.Химия 

nina.bidzhiyeva@

bk.ru 

89283967433 

 

Биджиева 

 

Тамара М 

агомедовна 

КЧР МКОУ « СОШ №8 

им.Ш.Х.Джатдоева 

с.Римгорское» 

 

Школа 

современного 

учителя.Биологи

я 

tamarabidzhieva

@mail.ru 

89283807244 

 

Ижаева  Муслима

т  

Исхаковна КЧР МКОУ «СОШ №2 

с.Учкекен» 

Школа 

современного 

учителя.Биологи

я 

muslimat@mail.r

u 

8-928-399-88-

21 

 

Нагаева Зурида Аминовна КЧР МКОУ « СОШ№3 

им.Клычева Р.Н. 

Школа 

современного 

учителя.Биологи

zuridanagaeva503

5@gmail.соm 

8-905-422-30-

69 

mailto:alievislam80@yandex.ru
mailto:alievislam80@yandex.ru
mailto:nina.bidzhiyeva@bk.ru
mailto:nina.bidzhiyeva@bk.ru
mailto:tamarabidzhieva@mail.ru
mailto:tamarabidzhieva@mail.ru


с.Красный Восток» 

 

я 

Каракотова  Тамара Пидаровна КЧР МКОУ « СОШ №6 

им.А.А.Тамбиева 

с.Первомайское» 

 

Школа 

современного 

учителя.Литерат

ура 

karakotova.t@ma

il.ru 

 

8 928 923 25 

79 

Узденова Мариям Рашидовна 

 

КЧР МКОУ « СОШ №6 

им.А.А.Тамбиева 

с.Первомайское» 

 

Школа 

современного 

учителя.Литерат

ура 

mariyam.rashidov

na@mail.ru 

8 928 220 08 

07 

Кипкеева Фатима Анзоровна 

 

КЧР МКОУ «СОШ №10 

им.Магометова 

С.К. с.Красный 

Курган» 

 

Школа 

современного 

учителя.Литерат

ура 

fatimakipkeeva88

@gmail.com 

8 928 380 21 

91 

Богатырева Людмила Биляловна КЧР МКОУ « СОШ №6 

им.А.А.Тамбиева 

с.Первомайское» 

 

Школа 

современного 

учителя.Географ

ия 

chaihana.stav@m

ail.ru 

8 926 899 80 

03 

Джанибекова Айшат Джаппаевна КЧР МКОУ «СОШ №8 

им.Ш.Х.Джатдоева 

с.Римгорское» 

 

Школа 

современного 

учителя.Географ

ия 

dzhanibekova197

7@bk.ru 

 

89886188867 

Байкулова  Олеся Мухарбиевна КЧР МКОУ « СОШ№3 

им.Клычева Р.Н. 

Школа 

современного 

учителя.Географ

samira.bajkulova

@mail.ru 

8 928 394 10 

92 

mailto:karakotova.t@mail.ru
mailto:karakotova.t@mail.ru
mailto:mariyam.rashidovna@mail.ru
mailto:mariyam.rashidovna@mail.ru
mailto:chaihana.stav@mail.ru
mailto:chaihana.stav@mail.ru


с.Красный Восток» 

 

ия 

Биджиева Назихат Азрет-

Алиевна 

КЧР МКОУ «СОШ №10 

им.Магометова 

С.К. с.Красный 

Курган» 

 

Школа 

современного 

учителя.История 

bidzhiyeva75@bk

.ru 

8 928 383 14 

10 

Чотчаева  Фатима Харшимовна КЧР МКОУ «СОШ №2 

с.Учкекен» 

Школа 

современного 

учителя.История 

fatimachot1971@

gmail.com 

8-928-388-43-

44 

 

Эркенова Рабият Муратдиновн

а 

КЧР МКОУ « СОШ №6 

им.А.А.Тамбиева 

с.Первомайское» 

 

Школа 

современного 

учителя.История 

toma_ivanova_19

90@bk.ru 

 

8 996 948 17 

24 

Чомаева Асият Магомедовна КЧР  

МКОУ «СОШ №2 

с.Учкекен» 

Школа 

современного 

учителя. 

Обществознание 

asiyat.chomaeva7

4@ 

mail.ru 

8-928-398-42-

93 

 

Темирбулатова Урзана Джетуловна КЧР МКОУ «СОШ №8 

им.Ш.Х.Джатдоева 

с.Римгорское» 

 

Школа 

современного 

учителя. 

Обществознание 

urzana09@gmail.

com 

 

89286560596 

Макова  Заира  Самсоновна КЧР МКОУ « СОШ№3 

им.Клычева Р.Н. 

с.Красный Восток» 

Школа 

современного 

учителя. 

makovazaira@gm

ail.com 

8-918-713-

0780 

mailto:toma_ivanova_1990@bk.ru
mailto:toma_ivanova_1990@bk.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список организаторов, независимых наблюдателей, технических специалистов, задействованных в ППО 

 

 

№ ФИО Организатор                                                      

в аудитории,независимый 

наблюдатель,технический 

специалист 

Место работы Номер аудитории 

1 Боташева С.П. организатор в аудитории МКОУ «СОШ №9 

им.Х.Ч.Кубанова 

с.Джага» 

1 

 Обществознание 



2 Лепшокова Ф.А.-А. организатор в аудитории МКОУ «СОШ №2 

с.Учкекен» 

1 

3 Гочияева М.Х. организатор в аудитории МКОУ «СОШ №9 

им.Х.Ч.Кубанова 

с.Джага» 

2 

4 Бердиева А.Н. организатор в аудитории МКОУ «СОШ №2 

с.Учкекен» 

2 

5 Байкулова М.М. организатор в аудитории МКОУ «СОШ №2 

с.Учкекен» 

3 

6 Гочияева Д.Р. организатор в аудитории МКОУ «СОШ №9 

им.Х.Ч.Кубанова 

с.Джага» 

3 

7 Боташева С.Б. технический специалист МКОУ «СОШ №9 

им.Х.Ч.Кубанова 

с.Джага» 

1 

8 Абайханова Л.Т. технический специалист МКОУ «СОШ №1 им. 

А.М.Ижаева  

с.Учкекен» 

2 

9 Коркмазов И. А. технический специалист МКОУ «СОШ №10 

им.Магометова С.К. 

с.Красный Курган» 

3 

10 Семенова Б.Р. независимый наблюдатель отдел образования 1 

11 Байрамкулова  М.А независимый наблюдатель отдел образования 2 

12 Байчорова Р.Н. независимый наблюдатель отдел образования 3 

 

 


